
CONSILIUL LOCAL
AL MUNICIPIULUI CAMPINA

JUDEJUL PRAHOVA

HOTARARE
privind modificarea si completarea Anexelor nr.l si nr.2 Ia

H.C.L. nr.85/27 iunie 2019 referitoare la alocarea unor sume de bani pentru
susfinerea fmanciara a unor manifestari culturale, artistice, sportive si

educative organizate de Consiliul local, Tn anul 2019

Avand in vedere referatul de aprobare nr.69.064/19 august 2019 al membrilor
Comisiei de specialitate sanatate, cultura, inva^amant, culte si tineret, sport si turism,
prin care propun aprobarea modificarii si completarii Anexelor nr.l si nr.2 la H.C.L.
nr.85/27 iunie 2019 referitoare la alocarea unor sume de bani pentru sus^inerea
fmanciara a unor manifestari culturale, artistice, sportive si educative organizate de
Consiliul local, in anul 2019;

Tinand seama de:
- raportul nr.69.084/20 august 2019, promovat de Administratorul public al

Municipiului Campina;
- raportul nr.69.113/22 august 2019, promovat de Directia economica din

cadrul Primariei Municipiului Campina;
- avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local al Municipiului

Campina, respectiv Comisia buget, fmante, programe fmantare europeana,
administrarea domeniului public si privat si agricultura;

- avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local al Municipiului
Campina, respectiv Comisia sanatate, cultura, invatamant, culte si tineret, sport si
turism;

- avizul secretarului Municipiului Campina, inregistrat sub nr.69.114/
22august2019;

In conformitate cu prevederile:
- art.5, alin.(3) din Legea nr.273/2006 privind fmantele publice locale,

modificata si completata;
- art.6, alin.(3) si art.30, alin.(l), lit."c" din Legea nr.24/2000 privind normele

de tehnica legislativa pentru elaborarea actelor normative, republicata, modificata si
completata

- art.l29, alin.(2), lit."d" si alin.(7), lit."d" din O.U.G. nr.57/3 iulie 2019
privind Codul administrativ;

fn temeiul art.l96, alin.(l), lit."a", coroborat cu art.l39, alin.(l) din O.U.G.
nr.57/3 iulie 2019 privind Codul administrativ,

Consiliul local al Municipiului Campina adopta prezenta hotarare.

Art.I. - Aproba modificarea si completarea Anexelor nr.l si nr.2 la H.C.L.
nr.85/27 iunie 2019 referitoare la alocarea unor sume de bani pentru sus^inerea
financiara a unor manifestari culturale, artistice, sportive si educative organizate de
Consiliul local, in anul 2019, conform ANEXELOR nr.l si nr.2, care fac parte
integranta din prezenta hotarare.



Art.II. - Prezenta hotarare se comunica:
- Institu{iei Prefectului Jude^ului Prahova;
- Primarului Municipiului Campina;
- Directiei economice;
- Casei Tineretului.

Pre$edinte de $edinJa, Contrasemneaza,
Consilier, Secretar,

d-na Albu Elena jr.MoldR>yeanu EIena

Campina, 29 august 2019
Nr. 113

Cod FP-06-01, ver.l



ANEXA nr.l
la H.C.L. nr.ll3/29 august 2019

Pre$edinte de $edim*i,
Consilier,

d-na Albu Elena
l

MANIFESTARI ORGANIZATE
DE CONSILIUL LOCAL IN ANUL 2019

CASA TINERETULUI

Nr.
crt.

l.

2.

3.

4.

5.
6.
7.
8.

9.

10.

11.
12.

13.
14.

15.
16.
17.

18.

Activitatea, manifestarea

Serbarile toamnei

Foc de artificii si spectacol in seara de
Revelion
Targul Mierii

l Iunie, Ziua copiilor - spectacol in aer
liber
Festivalul Jazz-Rock
Memorial "Luca Henegar" la atletism
Cupa "Mos Craciun" la inot
Memorialul "Mihai Pastor" la baschet, fete si
baieti - liceu
Anuarul Societa{ii de $tiin^e Istorice, Filiala
Campina
,,9 Mai - zi cu intreita semnificatie"
"Ziua Drapelului", "Ziua eroilor" si
,,1 Decembrie - Ziua Nationala a
Romaniei"
Nunta de aur
Aprinderea luminilor pentru sarbatorile de
iarna in centrul Municipiului
Cursuri de dans niodern
Premierea elevilor cu rezultate deoosebite la
olimpiadele nationale si sportivi campioni si
vicecampioni la campionatele nationale
Ansamblul folcloric al tineretului
Tabara de pictura
Campionatul National de navomodele de
viteza si evolutie
Concertul Big Band-ului de Jazz al
Filarmonicii Ploiesti
TOTAL

Data

21-22
Septembrie

31
Decembrie

22-24
Februarie

l Iunie

9-ll August
19 Octombrie
14 Decembrie

8 Noiembrie

1 8 Octombrie

30 Noiembrie

21
Septembrie

Iunie

22
Septembrie

Suma
aprobata

prin H.C.L.
nr.85/2019

170.000

95.000

33.350

10.000

35.000
3.000
4.000

3.000

5.000

1.650

9.000

1.000

5.000

20.000

35.000
15.000

5.000

0

450.000

Suma
propusa

lei

170.000

90.000

33.350

8.400

35.000
3.000
4.000

3.000

5.000

1.150

9.000

1.000

0

20.000

35.000
12.100

5.000

15.000

450.000



CASA MUNICIPALA DE CULTURA "GEO BOGZA"

Nr.
crt.

1.

2.
3.

4.
5.

6.
7.
8.
9.

10.

11.
12.

13.
14.
15.
16.
17.
18.

19.
20.

21.

22.

23.

Activitatea, manifestarea

Functionarea si deplasarea Ansamblului
folcloric "Ghiocelul"
,,Campina in culori" - pictura stradala
Spectacol dedicat "Zilei persoanelor
varstnice"
Festival teatru "Mircea Albulescu"
Concerte simfonice ale Filarmonicii din
Ploiesti
Curs de pian
Curs de teatru
Grup vocal
Spectacole de teatru

Festival - concurs national de interpretare
pianistica "Julia Hasdeu"
,,Galeria artistilor plastici"
Spectacole in cadrul Prologului "Festivalului
de arte"
Ziua Municipiului Campina
Spectacol cu ocazia Zilei femeii
Simpozion "Basarabia, pamant romanesc"
Spectacol de Craciun
Tiparire "Revista Noua"
Curs de maiestrie violonistica organizat de
Cornelia Bronzetti
Sarbatorirea Zilei Veteranilor de Razboi
Tiparire carte in cadrul colectiei "Campina,
patrimoniu cultural" - volumul "Campina, pe
vremea bunicilor nostri", de Alin Ciupala
Tiparire carte in cadrul colectiei "Campina,
patrimoniu cultural" - volum "Trei crai plus
infernul", de Constantin Trandafir
Tiparire carte in cadrul colectiei "Campina,
patrimoniu cultural" - Editare carte
"Marturiile contemporanilor la faurirea
Romaniei Mari", de Codrut Constantinescu
Realizarea unei editii anastatice dupa editia
princeps a cartii "Monografia orasului
Campina: istoric si documente", de Stoica
Teodorescu
TOTAL

Data

Ianuarie -
Decembrie

Octombrie

Octombrie

Septembrie

Mai si
Noiembrie

Mai

Martie-Iunie

Ianuarie
Martie
Martie

Decembrie

Iunie

Mai

Suma
aprobata

prin H.C.L.
nr.85/2019

38.000

3.500
10.000

60.000

7.000

8.000
15.000
10.000
10.000

4.000

2.000

7.200

5.000
15.000
4.000

15.000
7.000
7.000

1.000
6.000

4.800

3.500

7.000

250.000

Suma
propusa

lei

38.000

3.500
10.000

60.000

7.000

8.000
15.000
10.000
10.000

4.000

2.000

7.200

5.000
15.000
4.000

15.000
7.000
7.000

1.000
6.000

4.800

3.500

7.000

250.000



MUZEUL MEMORIAL "B. P. HASDEU"

Nr.
crt.

1.
2.

Activitatea, manifestarea

,,B-P- Hasdeu - in memoriam"
"Sarbatoarea celor doua Iulii"
TOTAL

Data

23 Februarie
2 Iulie

Suma
aprobata

prin H.C.L.
nr.85/2019

5.000
11.000
16.000

Suma
propusa

lei

5.000
11.000
16.000

BIBLIOTECA MUNICIPALA ,,Dr. C.I.ISTRATI"

Nr.
Crt.

1.

2.

3.
4.

5.

6.
7.
8.
9.

10.
11.

12.

Activitatea, manifestarea

Ziua Campinei Altfel - Lecturi publice
sustinute de scriitori campineni
Concurs de recitari "Mihai Eminescu" - Ziua
Culturii Nationale
Geo Bogza 1 1 1 - lecturi publice
Poezia de dragoste - concurs de recitari

Lansari de carte ale scriitorilor campineni

Concurs de teatru pentru elevi
Citim in aer liber - Ora de lectura in natura
Ziua Limbii Romane
Ziua Bibliotecii Municipale Campina - 70 de
ani de existenta
Concurs "Cartea anului 2018"
Concurs de creatie literara adresat elevilor

O viata in slujba culturii romanesti: Constantin
Trandafir 80
TOTAL

Data

8 Ianuarie

15 Ianuarie

8 Februarie
22

Februarie
Februarie -
Decembrie

Iunie
Iulie

August
Septembrie

Septembrie
Octombrie

Noiembrie
Iunie

TOTAL GENERAL 2019

Suma
aprobata

prin H.C.L.
nr.85/2019

O

2.000

500
1.000

1.000

7.000
1.000
1.500
1.500

1.500
2.500

500

20.000
736.000

Suma
propusa

lei

O

2.000

500
1.000

1.000

7.000
1.000
1.500
1.500

1.500
2.500

500

20.000
736.000



ANEXA nr.2
la H.C.L. nr.ll3/29 august 2019

Pre$edinte de $edinJa,
Consilier,

d-na AUju EIena
JLJ^^ '

tfl

REGULAMENTUL
INTOCMIT IN VEDEREA

ORGANIZARII SI DESFASURARII
MANIFESTARII ORGANIZATE $I FINANJATE

DE CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CAMPINA
IN ANUL 2019

,,Concertul Big Band-ului de Jazz al Filarmonicii Ploiesti"



CASA TINERETULUI
REGULAMENTUL EVENIMENTULUI

1. DENUMIREA PROIECTULUI
Concertul Big Band-ului de Jazz al Filarmonicii Ploiesti

2. DATA DE DESFA$URARE: sAMBATA, 22 Septembrie 2019

3. LOCALITATEA - CAMPINA

4. LOCUL DE DESFA$URARE - Esplanada Parcul ,,Regele Mihai F'

5. CARACTERUL ACTULUI CULTURAL - local

6. NOMINALIZAREA PARTICIPANTILOR: Cetateni de toate categoriile de
varsta, atat din municipiul nostru cat si din intraga zona prahoveana,
oficialitati locale sijudetene, delegatii straine invitate.

8. ORGANIZATOR: CASA TINERETULUI CAMPINA

9 CHELTUIELI TOTALE - 15.000 LEI

10. SUMA ALOCATA DE CONSILIUL LOCAL - 15.000 LEI

11. RESPONSABIL DE PROIECT: Buda Florin


